
DIÁRIO OFICIAL
Ano 5 - Edição Nº 1080 de 14 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=714

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1080 de 14 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE-032/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-032/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05410.2021

AVISO DE LICITAÇÃO: PE-033/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-033/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05411.2021

AVISO DE LICITAÇÃO: PE-034/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-034/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05412.2021

AVISO DE LICITAÇÃO: PE-035/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-035/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05436.2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=714

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1080 de 14 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE-032/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-032/2021-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05410.2021. 

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 

10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2020, Lei nº 123/06, 

Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e 

subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. 

OBJETO: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a 

Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na 

Prestação de Serviços de Organização de Eventos, para Suprir 

as Necessidades do Município de Vargem Grande/MA, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência 

Anexo I do Edital ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria 

Municipal de Administração. LOCAL/SITE: 

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. DATA: 27/05/2021. 

HORÁRIO: 09h00min. (NOVE HORAS). O Edital está 

disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: 

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 

https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul e 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações 

através do Tel.: (98) 3461-1103/ (98) 3461-1201 / email: 

vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina 

Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 

08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem 

Grande - MA, 11 de Maio de 2021. Ricardo Barros Pereira -

Pregoeiro Municipal. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE-033/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-033/2021-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05411.2021. 

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 

10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2020, Lei nº 123/06, 

Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e 

subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. 

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à 

Contratação de consultoria especializada para capacitação, 

orientação e acompanhamento da equipe pedagógica e equipe 

técnica dos projetos e programas da Secretaria Municipal de 

Educação para articular diretrizes educacionais de 

fortalecimento da gestão administrativa, financeira e 

pedagógica, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência Anexo I do Edital. ORGÃO SOLICITANTE: 

Secretaria Municipal de Educação. LOCAL/SITE: 

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. DATA: 27/05/2021. 

HORÁRIO: 11h00min. (ONZE HORAS). O Edital está 

disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: 

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 

https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul e 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações 

através do Tel.: (98) 3461-1103/ (98) 3461-1201 / email: 

vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina 

Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 

08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem 

Grande - MA, 11 de Maio de 2021. Ricardo Barros Pereira -

Pregoeiro Municipal. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE-034/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-034/2021-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05412.2021. 

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 

10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2020, Lei nº 123/06, 

Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e 

subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. 

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à 

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de 

Malharias para as Secretarias Municipais de Vargem 

Grande/MA, conforme especificações constantes no edital e 

seus anexos. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal 

de Administração. LOCAL/SITE: 

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. DATA: 27/05/2021. 

HORÁRIO: 14h00min. (QUATORZE HORAS). O Edital está 

disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: 

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 

https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul e 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações 

através do Tel.: (98) 3461-1103/ (98) 3461-1201 / email: 

vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina 

Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 

08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem 

Grande - MA, 11 de Maio de 2021. Ricardo Barros Pereira -

Pregoeiro Municipal. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=714

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1080 de 14 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRANSPORTES - LICITAÇÃO - AVISO DE

LICITAÇÃO: PE-035/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-035/2021-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05436.2021. 

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 

10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2020, Lei nº 123/06, 

Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e 

subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. 

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à 

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de 

Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados e 

Máquinas que compõem a frota da Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande (MA). Conforme Especificações do Termo de 

Referência, Anexo I deste Edital. ORGÃO SOLICITANTE: 

Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo. 

LOCAL/SITE: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. DATA: 

27/05/2021. HORÁRIO: 16h00min. (DEZESSEIS HORAS). 

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços 

eletrônicos: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 

https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul e 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações 

através do Tel.: (98) 3461-1103/ (98) 3461-1201 / email: 

vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina 

Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 

08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem 

Grande - MA, 11 de Maio de 2021. Ricardo Barros Pereira -

Pregoeiro Municipal. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=714

Página(s) 4 de 4


